
 
ANO 2024 - Nº DCLXXIII -  DATA: 07 de Outubro de 2024     Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, nº 1 – Centro – 14.300-033 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021 
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
 
E-MAIL: diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3660-3400– Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, n.º 01 – Centro – Batatais/SP 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 
José Donizete Bocardo Júnior - Secretário De Meio Ambiente 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Obras, 
Planejamento e Serviços Públicos 
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Cultura e 
Turismo 
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do 
Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social 
e Cidadania 
Roger Ribeiro Montenegro Rodrigues – Secretário de 
Desenvolvimento Econômico 
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Andresa da Silva Furini – Presidenta 
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente 
1º Secretário- Sebastião Santana 
Júnior 
2º Secretária – Anabella Pavão da 
Silva 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

Prefeitura de Batatais 
Termo Aditivo de Prorrogação 
Contratual – Dispensa de Licitação nº 
37/2022-2 
Locatário: Prefeitura Municipal de Batatais; 
Locador: JCN Administração de Bens 
Próprios Ltda; Valor mensal reajustado: R$ 
16.302,29; Assinatura: 23.09.24; Objeto: 
Locação de parte de imóvel situado à Rua 
Maranhão Nº 120, Alto do Cruzeiro, 
destinado a abrigar a unidade do 
Poupatempo de Batatais; Vigência: 12 
(doze) meses. Bts, 26.09.2024. Vinícius 
Bergamo Silva – Secretário Municipal de 
Administração. 
 
 
Prefeitura de Batatais 
Extrato de contrato – Concorrência nº 
06/2024 
Contratante: Prefeitura de Batatais; 
Contratada: D F D Construtora Ltda, ID 
PNCP: 45299104000187-2-000080/2024, 
o lote 1, Valor total R$ 174.000,00; Objeto: 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de material, mão de 
obra e direção técnica para execução de 
obra de contenção de talude com muro de 
gabião. Assinatura: 04.10.2024; Vigência: 
04 meses. Bts, 07.10.2024 – Orion F.M. 
Riul Junior – Sec. Mun. de Obras, 
Planejamento e Serviços Públicos. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

Atos do Poder Legislativo 
 

Câmara Municipal de Batatais 
Site: www.camarabatatais.sp.gov.br 

 
Ato da Presidência nº 120, de 

02/10/2024, dispõe sobre nomeação de 

Pregoeiro Oficial André Luiz Pinto Santos, 

e Equipe de apoio Gabriel Soares Scatolin, 

Maísa Rodrigues Queiroz de Souza e 

Aderlucio Santana da Rocha, objetivando 

a contratação de empresa para a 

higienização, manutenção preventiva e 

corretiva nos aparelhos de ar condicionado 

da Câmara Municipal de Batatais; 

Ato da Presidência nº 121, de 

02/10/2024, autoriza a abertura do Pregão 

Eletrônico nº 5/2024, objetivando a 

contratação de empresa para a 

higienização, manutenção preventiva e 

corretiva nos aparelhos de ar condicionado 

da Câmara Municipal de Batatais; 

Portaria nº 102, de 03/10/2024, dispõe 

sobre férias a Jeferson Lima Garcia, de 14 

de outubro a 02 de novembro de 2024. 

_________________________________ 

CONVITE 
 

A Câmara Municipal de Batatais, tem a 
grata satisfação de, com o presente, 
convidá-lo(a) para participar das 
Audiências Públicas a seguir relacionadas, 
objetivando a prestação de contas do 
andamento da gestão, bem como 
demonstrar e avaliar o desenvolvimento 
das ações, programas e metas das 
Secretarias, ou seja: 
 
Audiência Pública 
LOCAL: Sala das Sessões “Dr. Altino 
Arantes” da Câmara Municipal de Batatais 
DIA: 08 de outubro de 2024 
HORÁRIO: 14 horas 
Secretaria Municipal de Administração; 
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 

e Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Cidadania 
 
Audiência Pública 
LOCAL: Sala das Sessões “Dr. Altino 
Arantes” da Câmara Municipal de Batatais 
DIA: 17 de outubro de 2024 
HORÁRIO: 14 horas 
Secretaria Municipal de Educação e 
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer 
 
Audiência Pública 
LOCAL: Sala das Sessões “Dr. Altino 
Arantes” da Câmara Municipal de Batatais 
DIA: 22 de outubro de 2024 
HORÁRIO: 14 horas 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente; 
Secretaria Municipal de Obras, 
Planejamento e Serviços Públicos e 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico 
 

Batatais, 16 de setembro de 2024. 
ANDRESA DA SILVA FURINI 

Presidente 
_________________________________ 

CONVITE 

 
A Câmara Municipal de Batatais, tem a 
grata satisfação de, com o presente, 
convidá-lo(a) para participar das seguintes 
Audiências Públicas: 
1ª Audiência Pública 
LOCAL: Câmara Municipal de Batatais - 
Sala das Sessões “Dr. Altino Arantes” 
DIA: 09 de outubro de 2024 
HORÁRIO: 18:00 horas 
  
ASSUNTO: Projeto de Lei, de autoria do 
Executivo, que estima a Receita e fixa a 
Despesa do Município para o exercício de 
2025. 
2ª Audiência Pública 
LOCAL: Câmara Municipal de Batatais - 
Sala das Sessões “Dr. Altino Arantes” 
DIA: 10 de outubro de 2024 
HORÁRIO: 18:00 horas 
 
  
ASSUNTO: Projeto de Lei, de autoria do 
Executivo, que estima a Receita e fixa a

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

PODER EXECUTIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS 

PODER LEGISLATIVO 

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br
http://www.camarabatatais.sp.gov.br/


 
Segunda-feira, 07 de Outubro de 2024. 

2 
 
Despesa do Município para o exercício de 2025. 
3ª Audiência Pública 
LOCAL: Câmara Municipal de Batatais - Sala das Sessões “Dr. Altino Arantes” 
DIA: 11 de outubro de 2024 
HORÁRIO: 18:00 horas 
  
ASSUNTO: Projeto de Lei, de autoria do Executivo, que estima a Receita e fixa a Despesa do Município para o exercício de 2025. 
Certos de poder contar com vossa participação, antecipadamente agradecemos e aproveitamos a oportunidade para reiterar os protestos de elevada 
estima e consideração. 
 

Batatais, 1º de outubro de 2024. 
ANDRESA DA SILVA FURINI 

Presidente 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
Adjudicação e Homologação 
Dispensa nº 14/2024 
ANDRESA DA SILVA FURINI, Presidente da Câmara Municipal de Batatais, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais, leva ao 
conhecimento dos interessados com referência à Dispensa de Licitação nº 14/2024, que, quanto ao objeto da mesma, fica ADJUDICADO à empresa 
“VENDOR - INFORMÁTICA, IMPORTAÇÃO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, RECARGA E MANUTENÇÃO LTDA” o item 1, nos termos do Aviso de 
Contratação Direta nº 11/2024. 
HOMOLOGO, assim, a presente Dispensa de Licitação nº 14/2024, protocolada sob o n° 48858/2024.  

Batatais/SP, em 7 de outubro de 2024. 
Andresa da Silva Furini 

Presidente 
 
 
 
 
 

Diário Oficial 
Da Estância Turística de Batatais-SP 

 

Lei Municipal n.º 3684, de 12/02/2021 
Decreto n.º 4054, de 06/10/2021 

https://www.batatais.sp.gov.br/diario-oficial 
 

 
 

PUBLICAÇÕES 
 
 

E-mail diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3660-3400 – Ramal 208-Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – CEP: 

14300-033 – Batatais/SP 
 

https://www.batatais.sp.gov.br/diario-oficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br

		2024-10-07T16:18:42-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2024-10-07T16:18:56-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




